[image: ХоринскийМР_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » января  2021г.                                                                                                         № 14

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие имущественных и земельных отношений
МО «Хоринский район»»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением №343 от 18.07.2016 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Хоринский район»»,  с решением Совета депутатов МО «Хоринский район» от 25.12.2020г №1-24/20 «О внесении изменений и дополнений  №2-15/19 от 25.12.2019г «О бюджете муниципального образования «Хоринский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», с решением Совета депутатов МО «Хоринский район» от 25.12.2020г №2-24/20 «О бюджете муниципального образования муниципального образования «Хоринский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие имущественных и земельных отношений МО «Хоринский район» утвержденную постановлением Администрации МО «Хоринский район» от 18.12.2014 г. № 934.
1.1. Строка «Объем бюджетных ассигнований программы» паспорта Программы «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5315,786 тыс. рублей, в том числе:
	Годы
	Общий
	В том числе:

	объем
финанси
рования,
тыс. руб.
	Федераль
ный
бюджет
	Респуб-
ликан-
ский
бюджет
	Местный
бюджет, тыс. руб.
	Внебюд-
жетные
источни-
ки

	Всего
	5315,786
	0
	2558,02
	2757,766
	0

	2016
	1232,503
	0
	200,00
	1032,50
	0

	2017
	863,4594
	0
	548,00
	315,4594
	0

	2018
	1233,58360
	0
	718,02
	515,5636
	0

	2019
	775,74343
	0
	314,98435
	460,75908
	0

	2020
	1161,1888
	0
	747,20837
	413,98043
	0

	2021
	532,7
	0
	189,2
	343,5
	0

	2022*
	532,7
	0
	189,2
	343,5
	0

	2023*
	187,5
	0
	150,0
	37,5
	0

1.2. Строка «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Земельные отношения» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, тыс.руб.
	(тыс.руб.)
	Годы
	Всего
	ФБ *
	РБ *
	МБ
	ВИ *

	2017
	756,80
	0
	548,00
	208,80
	0

	2018
	776,2874
	0
	441,32
	334,9674
	0

	2019
	394,76995
	0
	201,76995
	193,00
	0

	2020
	951,58744
	0
	747,20837
	204,37907
	0

	2021*
	330,7
	0
	189,2
	141,5
	0

	2022*
	330,7
	0
	189,2
	141,5
	0

	2023*
	187,5
	0
	150,00
	37,5
	0

1.3. Строка «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Имущественные отношения» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, тыс.руб.
	(тыс.руб.)
	Годы
	Всего
	ФБ *
	РБ *
	МБ
	ВИ *

	2017
	106,6594
	0
	0
	106,6594
	0

	2018
	457,29620
	0
	276,70
	180,5962
	0

	2019
	380,97348
	0
	113,2144
	267,75908
	0

	2020
	209,60136
	0
	0
	209,60136
	0

	2021*
	202,0
	0
	0
	202,0
	0

	2022*
	202,0
	0
	0
	202,0
	0

	2023*
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Таблицу 1 Раздела IV. Целевые индикаторы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.6. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте с изменённым приложением http://egov-buryatia.ru/horinsk/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя руководителя администрации МО «Хоринский район» по развитию инфраструктуры - Председателя Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом (Цыремпилов Б.А.).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
«Хоринский район»                         	                                                     Ю.Ц. Ширабдоржиев

Видутова Т.В.
22-2-03

Приложение №1 к Постановлению Администрации МО «Хоринский район»  от 18.01.2021г. №14

Таблица 1

Индикаторы Муниципальной программы

	№

Наименование
	Ед. измерения
	Прогнозный период

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Доходы от использования муниципального имущества (аренда, продажа)
	Млн. рублей
	3,9
	5,3
	4,9
	4,9
	4,9
	4,2
	3,6
	3,7
	3,7

	2
	Доля выделенных земельных участков в счет долей вправе собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения
	%
	53
	86
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля оформленных прав муниципальной собственности на объекты недвижимости от общего количества объектов, учтенных в реестре муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество земельных участков, сформированных для предоставления льготным категориям граждан
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Доля площадей объектов недвижимости, задействованных в хозяйственном обороте
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

 Приложение №2   к Постановлению Администрации МО «Хоринский район» от 18.01.2021г. №14

Таблица 2
Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование мун. программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.),  годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020  г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	Программа
	«Развитие
имущественных и земельных отношений»
	КУМХИ
(ответственный
исполнитель)
Администрация
МО «Хоринский район» (ответственный
исполнитель)
	315,4594
	515,5636
	460,75908
	498,98043
	343,5
	343,5
	37,5

	Подпрограмма

1.1 Мероприятие 1
	«Земельные отношения»
Подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделенных за счет земельных долей
(Реализация Федерального закона от
29.10.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
оборота земель сельскохозяйственного назначения»)

	125,000
	94,328
	114,00
	116,58744
	37,5
	37,5
	37,5

	1.2 Мероприятие 2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	83,800
	240,6394
	79,00
	86,0
	104,0
	104,0
	0

	1.3 Мероприятие 3
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков за
счет средств республиканского бюджета для реализации Закона Республики Бурятия от 16.10.2002 № 115-III «О
бесплатном предоставлении в собственность земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной собственности» в
рамках подпрограммы «Государственная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Республике Бурятия» Республиканской целевой программы «Жилище» Республики Бурятия
на 2011 – 2015 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4 Мероприятие 4
	Проведение  комплексных  кадастровых  работ  в  рамках федеральной
целевой программы «Развитие единой го-сударственной системы регистрации
прав  и  кадастрового  учета  недвижимости  (2014  -  2020  годы)»,  на  2020  год"

	0
	0
	0
	1,79163
	0
	0
	0

	Подпрограмма
1.1 Мероприятие 1
	«Имущественные отношения»
Проведение оценки муниципального имущества
	Администрация
МО «Хоринский район» (ответственный
исполнитель)
	74,500
	120,00
	90,00
	36,0
	60,0
	60,0
	0

	1.2 Мероприятие 2
	Оформление технических планов на объекты недвижимости в целях
постановки на кадастровый учет и последующей регистрации права
собственности МО «Хоринский район»
	КУМХИ
(ответственный
исполнитель)

	0
	0
	140,3036
	0
	104,0
	104,0
	0

	1.3 Мероприятие 3
	Своевременное и качественное администрирование неналоговых доходов от использования муниципального имущества
	КУМХИ
(ответственный
исполнитель)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4 Мероприятие 4
	Мероприятия по содержанию и использованию имущества муниципальной казны
	КУМХИ
(ответственный
исполнитель)

	32,1594
	60,5962
	37,45548
	173,60136
	38,0
	38,0
	0

                                                                              Приложение №3    к Постановлению Администрации МО «Хоринский район»  от 18.01.2021г. №14

Таблица 3
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.
	2023г.

	Программа
	«Развитие
имущественных и земельных отношений»
	Всего

	863,4594
	1233,58360
	775,74343
	1161,1888
	532,7
	532,7
	187,5

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	548,00
	718,02
	314,98435
	747,20837
	189,2
	189,2
	150

	Местный бюджет

	315,4594
	515,5636
	460,75908
	413,98043
	343,5
	343,5
	37,5

	Юридические лица

	Подпрограмма
	«Земельные отношения»

	Всего

	756,80
	776,2874
	394,76995
	951,58744
	330,7
	330,7
	187,5

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	548,00
	441,32
	201,76995
	747,20837
	189,2
	189,2
	150,00

	Местный бюджет

	208,8
	334,9674
	193,00
	204,37907
	141,5
	141,5
	37,5

	Юридические лица

	Мероприятие 1
	Подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделенных за счет земельных долей
(Реализация Федерального закона от
29.10.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
оборота земель сельскохозяйственного назначения»
	Всего

	625,00
	471,648

	251,76995
	266,58744
	187,5
	187,5
	187,5

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	500,00
	377,320
	137,76995
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Местный бюджет

	125,00
	94,328
	114,00
	116,58744
	37,5
	37,5
	37,5

	Юридические лица

	Мероприятие 2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Всего

	83,8
	240,6394
	79,00
	86,00
	104,00
	104,00
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	83,80
	240,6394
	79,00
	86,00
	104,00
	104,00
	0

	Юридические лица

	Мероприятие 3
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков за
счет средств республиканского бюджета для реализации Закона Республики Бурятия от 16.10.2002 № 115-III «О
бесплатном предоставлении в собственность земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной собственности» в
рамках подпрограммы «Государственная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Республике Бурятия» Республиканской целевой программы «Жилище» Республики Бурятия
на 2011 – 2015 годы
	Всего

	48,00
	64,00
	64,00
	0
	39,2
	39,2
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	48,00
	64,00
	64,00
	0
	39,2
	39,2
	0

	Местный бюджет

	Юридические лица

	Мероприятие 4
	Проведение  комплексных  кадастровых  работ  в  рамках федеральной
целевой программы «Развитие единой го-сударственной системы регистрации
прав  и  кадастрового  учета  недвижимости  (2014  -  2020  годы)»,  на  2020  год"

	Всего

	599,0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	597,20837

	Местный бюджет

	1,79163

	Подпрограмма
	«Имущественные отношения»

	Юридические лица

	106,6594
	457,2962
	380,97348
	209,60136
	202,00
	202,00
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	276,70
	113,2144

	Местный бюджет

	106,6594
	180,5962
	267,75908
	209,60136
	202,00
	202,00
	0

	Юридические лица

	[bookmark: _GoBack]Мероприятие 1
	Проведение оценки муниципального имущества
	Всего

	74,50
	120,00
	90,00
	36,00
	60,00
	60,00
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	74,50
	120,00
	90,00
	36,00
	60,00
	60,00
	0

	Юридические лица

	Мероприятие 2
	Оформление технических планов на объекты недвижимости в целях
постановки на кадастровый учет и последующей регистрации права
собственности МО «Хоринский район»
	Всего

	253,518
	0
	104,00
	104,00
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	113,2144

	Местный бюджет

	140,3036
	0
	104,00
	104,00
	0

	Юридические лица

	Мероприятие 3
	Своевременное и качественное администрирование неналоговых доходов от использования муниципального имущества
	Всего

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	Юридические лица

	Мероприятие 4
	Мероприятия по содержанию и использованию имущества муниципальной казны
	Всего

	32,1594
	337,2962
	37,45548
	173,60136
	38,00
	38,00
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	276,7

	Местный бюджет

	32,1594
	60,5962
	37,45548
	173,60136
	38,00
	38,00
	0

	Юридические лица

image1.jpeg